
Uchwała Nr 3.c./306/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 

z dnia 13 grudnia 2022 roku

w sprawie: sprostowania omyłki pisarskiej w treści uzasadnienia uchwały Nr 3.c./200/2022 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 6 grudnia 2022 roku 
w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Łochowa projekcie uchwały 
budżetowej na 2023 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w 
tym projekcie.

Na podstawie art. 13 pkt 3 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach  obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1668) i art. 246 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.). 
  
Skład Orzekający w składzie:
Przewodnicząca - Jolanta Białobrzewska 
Członkowie        -  Wojciech Tarnowski
                           -  Maciej Dąbrowski

uchwala, co następuje:                               
§ 1

W uchwale Nr 3.c./200/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z 
dnia 6 grudnia 2022 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Łochowa 
projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu 
przedstawionego w tym projekcie dokonuje się sprostowania zapisów uzasadnienia, w następujący 
sposób:
- na str. 2 zapis o treści: „W projekcie budżetu Gminy Rząśnik na 2023 rok spełniony został wymóg 
wynikający z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym planowane wydatki 
bieżące nie przekraczają planowanych dochodów bieżących powiększonych o przychody, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5, 7 i 8 ustawy o finansach publicznych. Podstawowe wartości przyjęte w 
projekcie uchwały budżetowej są zgodne z odpowiednimi wartościami określonymi w przedłożonym 
przez Wójta projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – zachowano zatem 
wymogi wynikające z art. 229 ww. ustawy o finansach publicznych” zastępuje się zapisem: „W 
projekcie budżetu Gminy Łochów na 2023 rok spełniony został wymóg wynikający z art. 242 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym planowane wydatki bieżące nie przekraczają 
planowanych dochodów bieżących powiększonych o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 
5, 7 i 8 ustawy o finansach publicznych. Podstawowe wartości przyjęte w projekcie uchwały 
budżetowej są zgodne z odpowiednimi wartościami określonymi w przedłożonym przez Burmistrza 
projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – zachowano zatem wymogi wynikające 
z art. 229 ww. ustawy o finansach publicznych”.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

UZASADNIENIE

W dniu 6 grudnia 2022 roku Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie podjął 
uchwałę Nr 3.c./200/2022 w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Łochowa projekcie 
uchwały budżetowej na 2023 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego 
w tym projekcie, w której pozytywnie zaopiniował przedłożony przez Burmistrza Łochowa projekt 
uchwały budżetowej Gminy na 2023 rok oraz możliwość sfinansowania deficytu przedstawionego w 
przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały budżetowej Gminy Łochów na 2023 rok.

W treści uzasadnienia do ww. uchwały pomyłkowo wskazano, iż „W projekcie budżetu Gminy Rząśnik 
na 2023 rok spełniony został wymóg wynikający z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 
zgodnie z którym planowane wydatki bieżące nie przekraczają planowanych dochodów bieżących 



powiększonych o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5, 7 i 8 ustawy o finansach 
publicznych. Podstawowe wartości przyjęte w projekcie uchwały budżetowej są zgodne z 
odpowiednimi wartościami określonymi w przedłożonym przez Wójta projekcie uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej – zachowano zatem wymogi wynikające z art. 229 ww. ustawy o 
finansach publicznych”  ” zamiast „W projekcie budżetu Gminy Łochów na 2023 rok spełniony został 
wymóg wynikający z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym planowane 
wydatki bieżące nie przekraczają planowanych dochodów bieżących powiększonych o przychody, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5, 7 i 8 ustawy o finansach publicznych. Podstawowe wartości 
przyjęte w projekcie uchwały budżetowej są zgodne z odpowiednimi wartościami określonymi w 
przedłożonym przez Burmistrza projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – 
zachowano zatem wymogi wynikające z art. 229 ww. ustawy o finansach publicznych”.

W pozostałym zakresie uchwała Nr 3.c./200/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 6 grudnia 2022 roku pozostaje bez zmian.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał 
z urzędu sprostowania zapisów uzasadnienia przedmiotowej uchwały jak w sentencji uchwały.

       Przewodnicząca Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

    Jolanta Białobrzewska
            (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


		2022-12-13T09:05:11+0000
	Jolanta Białobrzewska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




